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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att bevilja The 

Global Village 200 000 kronor i verksamhetsstöd för att 

arrangera politikerveckan i Järva 10-18 juni 2017, samt  

 

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att The Global 

Village ska återredovisa hur beviljat bidrag använts. 

 

 

   

Per Kjellander  Ditte Westin 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Föreningen The Global Village arrangerar den 10-18 juni 2017 

politikerveckan i Järva på Spånga idrottsplats och ansöker från 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd om ett verksamhetsstöd om 400 000 

kronor. Evenemanget syftar till att skapa bättre förutsättningar för 

de boende i Järvaområdet att engagera sig i politiken och att öka 

valdeltagandet genom att låta de lokala invånarna delta i 

diskussioner med politiker. Förvaltningen är positiv till 

arrangemanget som ligger i linje med stadens mål om att stärka den 

representativa demokratin och öka valdeltagandet i de delar av 

staden där det är lågt. Förvaltningen har tagit del av föreningens 

budget för arrangemanget och kan konstatera att det finns en 

potential avseende hyresintäkter för tält med uppskattningsvis ett 

antal hundratusen kronor utöver de intäkter som redovisats i 

ansökan. Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att nämnden 

beviljar föreningen ett bidrag om 200 000 kronor.   
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Bakgrund 
The Global Village är en ideell förening som är partipolitiskt och 

religiöst obunden. Föreningens verksamhet har som huvudsyfte att 

stärka delaktighet, demokrati och gemenskap. Föreningen utgör en 

plattform för samhällsengagemang med fokus på integration, kultur, 

utveckling och mångfald. Föreningen anordnar föreläsningar och 

seminarier, Järva Filmfestival. År 2016 arrangerades för första 

gången Politikerveckan Järva. 

Ärendet 
Föreningen The Global Village ansöker om 400 000 kronor för att 

arrangera politikerveckan Järva 10-18 juni 2017.   

 

Syfte, beskrivning och målgrupp 
Utanförskap i förorterna runt om i Sverige har varit ett hett politiskt 

diskussionsämne de senaste åren. För att föra diskussionen närmare 

de berörda invånarna startade den ideella föreningen  

The Global Village, Politikerveckan Järva. Järvaveckan ska ge 

politikerna möjlighet att presentera sina lösningar på utanförskap, 

utbildningsfrågor och integration på arbetsmarknaden och samhället 

i övrigt. Politikerveckan Järva syftar till att minska avståndet mellan 

politiker och invånare, skapa bättre förutsättningar för de boende i 

Järvaområdet att engagera sig i politiken samt öka valdeltagandet 

genom att låta de lokala invånarna delta i diskussioner med 

politiker. 

 

Invånarna samt övriga besökare ges möjlighet att delta i 

paneldiskussioner och samtal med politiker samt utställare. 

Politikerveckan Järva ger partierna möjlighet att presentera sina 

förslag till lösningar på problem till de grupper som påverkas allra 

mest. Under veckan kommer besökarna kunna ta del av bland annat 

partiledartal, föreläsningar och panelsamtal mellan politiker och 

lokala aktörer. Utöver partiledarna har även representanter från 

andra politiska nivåer i kommunen, landsting och riksdag bjudits in. 

Organisationer, tankesmedjor, studieförbund, ungdomsförbund, 

studentföreningar, företag och myndigheter kommer att vara 

välkomna att ha utställningar, informera besökare om sin 

verksamhet samt delta i panelsamtal. 

 

Flera medier kommer att bevaka dagarna. Expressen,  

Aftonbladet och Sveriges radio sänder live alla dagar, Sveriges 

television bandar och sänder live i Rapport, Öppna Kanalen bandar 

och lokaltidningen DirektPress sammanfattar veckan. 

 

Målgruppen för Politikerveckan Järva är boende i Järvaområdet – 

vuxna, ungdomar och barn samt övriga medborgare i Sverige. 
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Boende, ideella organisationer och eldsjälar från området kommer 

att ges möjlighet att träffa politiker samt övriga berörda parter och 

aktörer i samhället. 

Partidag och tema  

10/6 Victoria Kawesa (FI) - Kvinnor i förorten  

11/6 Jan Björklund (L) - Brottsförebyggande och trygghetsskapande  

12/6 Gustav Fridolin (MP) - Utbildning och skolor i utsatta 

områden  

13/6 Anna Kinberg Batra (M) - Tudelning på arbetsmarknaden 

14/6 Annie Lööf (C) - Näringslivet i förorten   

15/6 Jonas Sjöstedt (V) - Bostad och segregation  

16/6 Jakob Forssmed (KD) - Hälsa, sjukvård och äldreomsorg  

17/6 Jimmie Åkesson (SD) - Valdeltagande och representation  

18/6 Stefan Löfvén (S) - Integration och mediabild av utsatta 

områden  

Budget 
För att genomföra arrangemanget krävs tillgång till resurser i form 

av fysisk plats, teknisk utrustning, personal, säkerhetsåtgärder, 

driftskostnader av olika slag m.m. 

 

Alla personer och organisationer som deltar arbetar ideellt med 

projektet. Det innebär bland annat arbete på kvällstid och helger. 

För att finansiera projektet ansöker The Global Village om 

ekonomiskt stöd från bl.a. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd.  

Stockholms stads idrottsförvaltning beslutade den 11 maj 2017 att 

upplåta aktivitetsyta på Spånga IP till en kostnad av 20 000 kronor. 

The Global Village står för alla kostnader som tillkommer i 

samband med nyttjandet av anläggningen.  

 

Föreningen ansöker hos Spånga-Tensta stadsdelsnämnd om 400 000 

kronor för hyra av scen, ljudanläggning, ljudtekniker om ca 250 000 

kronor samt elkostnader inkl. elektriker om 150 000 kronor. 

 

Samarbetspartners för arrangemanget är förutom Stockholm stad, 

Prime, Expressen och Glad Stad. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Att öka kunskapen om och engagemanget för de demokratiska 

värdena är ett högt prioriterat arbete i staden. I stadens vision om ett 

demokratiskt hållbart Stockholm är demokratin vital och 

stockholmarna är delaktiga i stadens utveckling och känner 

samhörighet med sin stad. Att stärka den representativa demokratin 

och öka valdeltagandet i de delar av staden där det är lågt är 

prioriterat.  

 

I Spånga-Tensta stadsdelsnämndsområde finns två 

stadsdelsområden, Tensta och Hjulsta, där valdeltagandet är lägre 
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än snittet för staden. Invånarna har också lägre tillit till varandra och 

otryggheten är högre än snittet för staden. Områdena utmärker sig 

också utifrån lägre nivåer vad avser sysselsättningsgrad, skolresultat 

och hälsa. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd arbetar för att förbättra 

resultaten inom den egna verksamheten, men också genom att öka 

samverkan med andra aktörer i området bl.a. utifrån det lokala 

utvecklingsprogrammet. 

 

Politikerveckan i Järva är ett initiativ som ligger i linje med stadens 

mål om ett ökat demokratiskt deltagande. De teman som berörs är 

också intressanta utifrån lokala utmaningar. Samarbetet med 

civilsamhället är en viktig del i att utveckla området, något som 

också är en viktig beståndsdel i upplägget för arrangemanget. Att 

politikerveckan i Järva dessutom kan bli ett evenemang som kan 

öka fokus på utmaningarna i Järva och liknande områden i landet 

och att det i hög grad kan ske på invånarnas villkor är positivt.    

   

Föreningen Global Village har redovisat de kostnader och intäkter 

som beräknas för arrangemanget och ansöker från Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd om 400 000 kronor avseende hyra av scen och 

teknisk utrustning samt kostnader för el och elektriker.   

 

Föreningen har efter inskickad ansökan också fått besked om 

bidrag från stadens kulturförvaltning om 50 000 kronor samt 

ytterligare ett antal externa sponsorer. Förvaltningen har från 

föreningen inhämtat kompletterande information om 

kostnader och intäkter för arrangemanget. Vad avser 

kostnader kan konstateras att det bedöms något högre än 

tidigare beräknat för främst säkerhetsåtgärder och drift för 

området. Förvaltningen bedömer att de ligger i nivå med vad 

som kan förväntas för ett arrangemang av denna storlek.  

 

När det gäller intäkterna så bedömer förvaltningen att det 

finns stor potential avseende hyresintäkter för tält som ej 

tagits upp i ansökan. The Global Village planerar att hyra in 

36 tält. Dessa hyrs in till en kostnad om 65 000 kronor, vilket 

innebär en kostnad om drygt 1800 kronor per tält. Dessa 

planeras hyras ut i två perioder till en hyra om 15 000 kronor 

per period (två perioder, dag 1-4 respektive dag 5-8). Detta 

innebär en möjlig nettointäkt per tält om ca 28 200 kronor, 

vilket sammanlagt innebär en nettointäkt om nästan 1 miljon 

kronor. Vissa av tälten kommer att upplåtas till lokala 

föreningar utan kostnad, men hur stor andel är i nuläget 

oklart. Det föreligger också i nuläget en viss osäkerhet om 

alla övriga tält blir uthyrda och kring tillkommande ej 

förutsedda kostnader. Förvaltningen bedömer dock att det 

finns mellan 100 000 kronor upp till cirka 400 000 kronor 
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mer i intäkter att ta hänsyn till vid bedömning av 

finansieringen av arrangemanget. 

 

Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att nämnden 

delvis beviljar ansökan från The Global Village med ett 

bidrag om 200 000 kronor. The Global Village föreslås senast 

i samband med föreningens bokslut för år 2017, till nämnden 

återredovisa hur beviljat bidrag använts.   

 

Bilaga 

Ansökan om bidrag till politikerveckan Järva 10-18 juni 2017.  


